



Augustów 20.12.2016r.

OP.152.4.16



**16-300 Augustów**

W odpowiedzi na petycję rodziców – mieszkańców Miasta Augustowa z prośbą o objęcie dofinansowaniem innych form opieki nad dzieckiem do lat 3 niż żłobek miejski informuję, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami) oraz ustawą o opiece na dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016r. poz. 157) zapewnienie opieki na dziećmi w wieku do lat 3 jest zadaniem własnym gminy. Miasto Augustów realizuje te zadanie prowadząc Żłobek nr 1 w Augustowie, który jest w 100% finansowany ze środków własnych Miasta. Na prowadzenie samorządowego żłobka Miasto Augustów nie otrzymuje żadnej dotacji czy subwencji z budżetu państwa.

Żłobek nr 1 w Augustowie świadczy usługi opiekuńcze na najwyższym poziomie. Potwierdzeniem są opinie rodziców oraz kontrole przeprowadzane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Augustowie. W odpowiedzi na rosnące zainteresowanie rodziców Żłobkiem nr 1 i rosnącą liczbą dzieci (obecnie 90 dzieci) planowana jest w 2017 r. modernizacja budynku żłobka, która m.in. pozwoli na utworzenie dodatkowych miejsc. Opłata za usługi Żłobka nr 1 została ustalona przez Radę Miejską w Augustowie w 2008 r. i wynosi obecnie 160,00 zł miesięcznie. Mając na uwadze wspieranie rodzin i walkę z bezrobociem w Augustowie opłata ta nie była zwiększana od ponad 8 lat.

Ponadto informuję, iż od 2014r. działa Program Maluch realizowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, z którego mogą korzystać placówki niepubliczne realizujące opiekę nad dzieckiem do lat 3. Program zakłada dofinansowanie tworzenia nowych miejsc opieki oraz ich utrzymanie. Skorzystanie z Programu Maluch znacznie obniżyłoby koszty prowadzenia niepublicznego żłobka, przez co rodzice wybierający placówkę niepubliczną nie musieliby ponosić wyższych kosztów.

W związku z powyższym Miasto Augustów nie przewiduje udzielania dotacji placówkom niepublicznym zajmującym się opieką nad dziećmi do lat 3.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
  
Wojciech Walulik